ТИПОВОЙ ДОГОВОР
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНОМУ ПРОФЕССИОНАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ

 (редакция от 01.01.2019 г.)
г. Киров                                                                                                                    «____» _________ 2019 г.
Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Центр профессиональной подготовки и повышения квалификации кадров», в лице директора Захарука Александра Павловича, действующего на основании Устава, Лицензии серии 43ПО1 № 0003859, регистрационный № 1301 от 12.10.2018 г., выданной Министерством образования Кировской области бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и, ____________________________________________________________       в лице ______________________________________________________________________________, действующего на основании  __________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили между собой  настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Исполнитель» в соответствии с заявкой «Заказчика» обязуется обеспечить профессиональную подготовку (переподготовку) персонала «Заказчика» в сроки, предусмотренные учебно-тематическим планом «Исполнителя», выдать документы установленного образца об окончании обучения по программе «_________________________________________________________________».
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Исполнитель» обязуется:

2.1.1. Осуществлять подготовку, переподготовку, повышение квалификации персонала «Заказчика» в полном объеме утвержденной программы обучения.
2.1.2. Обеспечить учебный процесс квалифицированными преподавателями, средствами обучения.

2.1.3. По итогам обучения и аттестации выдать персоналу «Заказчика» документы установленного образца.

2.2. «Заказчик» обязуется:

2.2.1. Направить персонал для обучения по указанной в пункте 1.1. настоящего договора программе подготовки (переподготовки).

2.2.2. Оплатить услуги «Исполнителя» в порядке, предусмотренном настоящим договором.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ

3.1. За оказание «Исполнителем» услуг, предусмотренных настоящим договором, «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» денежные средства в размере ___________________________________________________________ рублей без НДС за обучение одного человека. В соответствии с гл. 26.2 Налогового кодекса РФ «Упрощенная система налогообложения», а также на основании Уведомления о возможности применения упрощенной системы налогообложения № 8923 от 23 ноября 2005 г., выданного Инспекцией ФНС РФ по г. Кирову,  «Исполнитель» не является плательщиком НДС и счета-фактуры не выставляет.
3.2. Денежные средства в указанном в пункте 3.1 настоящего договора размере «Заказчик» перечисляет на расчетный счет или вносит в кассу «Исполнителя» в течение пяти дней после подписания настоящего договора.
3.3. Выдача документов установленного образца об окончании обучения производится только после полной оплаты за весь курс обучения.
3.3. Стороны оформляют оказанные услуги счетом на оплату, настоящим договором и актом выполненных работ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Лица, направленные на обучение «Заказчиком», обязаны посещать занятия согласно установленных «Исполнителем» учебных планов.

4.2. При нахождении на территории и в помещениях, принадлежащих «Исполнителю», представители «Заказчика» должны бережно относиться к имуществу «Исполнителя», а также соблюдать дисциплину, правила внутреннего распорядка «Исполнителя», санитарные, противопожарные и иные требования законодательства РФ к организации учебного процесса.

4.3. В случае невыполнения обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.4. Все споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров, при не достижении согласия – в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.2. Настоящий договор вступает в силу после его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Исполнитель»:
	«Заказчик»:

	Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Центр профессиональной подготовки и повышения квалификации кадров»
	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	610044, г.Киров, ул.Вологодская, 8
	_______________________________________

	ИНН/КПП 4347037117/434501001
	_______________________________________

	Р/с 40503810900000400001 в ОАО КБ "ХЛЫНОВ" г.Киров, К/с 30101810100000000711, БИК 043304711

тел. 53-22-38 (учебная часть), 53-20-29 (бухгалтерия)
	______________________________________________________________________________

	Директор __________________А.П.Захарук
	____________________